
 

 

 

 

 

لمةايير  الهيئ  الوطني   لي  التقويم المست ر للبرنامج وفقاتاعة  م سم بمقتتلخص مهام الجودة في ال

دة عالقسم /رشا مبد الحى بمتاعة  ام ال الجووتقوم منسق  الجودة د  اديميللامت اد الاك

 :والتي تتكون من مدة لجان فرمي  وهى كالاتي

 

 

 د. م اد الهامي          رئيس

 أ. سارة الفهد           مضوه

 أ. أضواء الفالح       مضوه

 

 

 س رئي    الهام الظفيري    أ. 

 مضوه       سمي  الوزان  أ. 

 د. فاط   الزهراء      رئيس 

 أ. منى الةقيلي         مضوه

 

 

 رئيسه   أسماء الةويس   أ. 

 مضوه    نوره الةبدالسلام  أ.

ام م الفيزياء لةاللجان المةت دة عقس

 هـ(1436-1437)

 والتطوير بالقسم لجنة الجودة

 لميلجنة البحث الع(1)

 لخرجيناشؤون لجنة (2)

يةة لطالبا  اللجنة على مختلف الشؤون الأكاديم تشرف هذه: لجنة الإرشاد الأكاديمي ( 3)

 . بكالوريوس قسم الفيةزياء

 الإرشادالتوجيةه ولجنة (4)



 

 

   

 رئيسه مها الجغواني    أ.

 أ. أضواء لفالح     مضوه

 أسماء الةويس     رئيسه أ.

 ساره السكران   مضوه أ.

 أ. عدور الذييب         رئيس 

 الةبدالسلام   مضوهأ. نوره 

 

 

 د.سناء عركات       رئيس 

 أ. أضواء الفالح      مضوه

 

 

 رئيسه     أ.ساره الفهد     

 مضوه     وسميه الوزانأ. 

 

 

 

 

 لجنة دعم الطالب(5)

يةة وتوفير وتسهيةل  إلى رفع الكفاءا  التعليةميةة داخل الكل تسعى هذه اللجنة: لجنة التعليةم الإلكتروني( 6)

لمباشر والغير نباشر ا القسم ن  خلا  التوالل عمليةا  التعليةم والتعلم للطلاب وأعضاء هيةئة التدريس في

 عبر تقنيةا  الإتتصا  والتقنيةا  الحديثة.

   جنة بتحديث وتطوير الموقع الخاص بالقسمتقوم هذه الل  البوابة الإلكترونيةة:لجنة  (7)

 تميةزاللجنة ( 9)

 التقويمالقيةاس ولجنة ( 8)



 

 

 أ. اسماء الةويس         رئيس 

 أ. نورة الةبدالسلام    مضوه

 

 

 د. نجوى إعراهيم          رئيس 

  د. رشا مبدالحي        مضوه

 . مها الجغواني         مضوهأ

 

 

 د. محسن شةلان                             رئيس

همضو                            نجوى اعراهيم .د  

همضو                            عركاتسناء . د    

هضوم                              فاط   الزهراء . د  

مضو                              م اد الهامي. د    

مضو                        مص ت ملي احمد. د  

  همضو                             رشا مبدالحي .د

  همضو                              الهام الظفيري. أ

همضو                              اسماء الةويس .أ  

  همضو                                ساره الفهد. أ

التنسيةق  لى مختلف الأنشطة الطلابيةة وتقوم بتشرف هذه اللجنة عالنشاط الطلابي: لجنة ( 10)

الجانعة   الثقافيةة التي تنظمها الكليةة ون  أجل المشاركة الفعالة لطلاب القسم في الفعاليةا

 وغيرها. 

 )11( لجنة خطة التحسين

 )12( لجنة الخطة الإستراتيةجيةة 



 

 

  همضو                              عدور الذييب. أ

ضوهم                            لجغوانيمها ا. أ     

مضوه                            ي الطريقيم  .أ    

مضوه                        السويكت حص .  أ    

مضوه                             الةقيليمنى .أ    

رئيس                          نجوى اعراهيم. د  

مضو                       نمحسن شةلا. د    

همضو                        تسناء عركا. د    

همضو               اء مح دفاط   الزهر. د    

مضو                           م اد الهامي. د  

 د. رشا مبد الحي                        مضوه

 د. مص ت ملي                           مضو

 أ. ساره السكران                        مضو

  

 

رئيس                       نجوى اعراهيم .د  

مضو                      محسن شةلان .د    

مضوه                         سناء عركات .د  

 

)13( لجنة الخطط الدراسيةة : نهام هذه اللجنة تتمثل في دراسة خطط البرانج الأكاديميةة  

 بالقسم , وكل نا يستجد ن  نقترحا  لتطوير وتعديل الخطط والمقررا 

 )14( لجنة التقويم الذاتي



 

 

 

مضوه                      فاط   الزهراء .د  

مضو                         م اد الهامي .د  

مضو                       رشا مبدالحي .د  

مضو                  مص ت احمد ملي .د  

مضوه                        الهام الظفيري .أ  

مضوه                             ساره الفهد. أ  

مضوه                           يبيعدور الذ .أ  

مضوه                       أسماء الةويس .أ  

مضوه                         مها الجغواني .أ  

مضوه                            منى الةقيلي. أ  

مضوه                         اضواء الفالح. أ  

مضوه                        وسمي  الوزان. أ  

مضوه                   الةبد السلامنورة . أ  

مضوه                          مي الطريقي. أ  

  مضوه                   حصه السويكت .أ

مضوه                     كرانسارة الس .أ  

 

 

 د. مص ت ملي          رئيس

 د. م اد الهامي           مضو

 

 )15( لجنة الإدارة الماليةة



 

 

 

 

 

 أ. ساره الفهيد              رئيسه

 أ. حصه السويكت      مضوه

 أ. مي الطريقي             مضوه

 

 

 

 أ. مها الجغواني            رئيس 

 مضوهأ. نورة الةبدالسلام       

 

 

 أ. مها الجغواني            رئيس 

 أ. نورة الةبدالسلام       مضوه

 

 ،،،انتهى بحمد الله وتوفيقة

 

 )16( لجنة المعانل

 )17( لجنة المتابعة

 )18( لجنة اللائحة الداخليةة


